

FOAMIT GROUP VASTUULLISUUS JA HSEQ SITOUUMUS

Johtamisjärjestelmämme pohjautuu kansainvälisiin standardeihin ISO 9001, 14001, 45001 ja 50001. Sitoudumme jatkuvaan parantamiseen, lainsäädännön vaatimuksiin kaikilla toiminta-alueillamme sekä sidosryhmien vaatimusten täyttämiseen.

Viestimme avoimesti merkittävistä työterveys ja -turvallisuus, laatu, energia ja ympäristönäkökohdista ja vaadimme, että oman henkilöstömme lisäksi myös meidän avaintoimittajamme ja urakoitsijat noudattavat tätä politiikkaa omissa toiminnoissaan. Tämä politiikka ja johtamisjärjestelmäsertifikaatit ovat saatavilla: foamit.fi; uusioaines.com; hasopor.se; glasopor.no.

Työterveys ja -turvallisuus

Ajattelemme aina turvallisuutta ensin. Meille on tärkeintä varmistaa terveellinen ja turvallinen työpaikka kaikille työntekijöillemme ja vaadimme turvallisia toimintatapoja kaikissa olosuhteissa. Jokainen meistä on vastuussa oman turvallisuutensa lisäksi myös työkavereiden ja muiden sidosryhmien turvallisuudesta. Varmistamme aina, että työntekijät saavat riittävän koulutuksen, varusteet ja ohjeistuksen, jotta he voivat suorittaa tehtävänsä turvallisesti ja tehokkaasti. Sitoudumme kunnioittamaan ihmisoikeuksia kaikissa toiminnoissamme sekä luomaan monimuotoisen työpaikan, jonka yrityskulttuuri kunnioittaa erilaisuutta.

Laatu

Tuotteidemme, prosessiemme ja palvelujemme laadun täytyy aina täyttää asiakkaidemme vaatimukset. Seuraamme säännöllisesti asiakastytyväisyyttämme ja sitoudumme toimimaan asiakkaiden tarpeiden mukaisesti. Noudatamme aina soveltuvia lakeja ja säädöksiä kehittäessämme, hankinnoissamme, valmistaessamme ja toimittaessamme turvallisia ja vastuullisia tuotteita ja palveluita.

Ympäristö ja energiatehokkuus

Kiertotalous on meidän ydinliiketoimintaamme ja lasi on 100 % kierrätettävä tuote. Kierrätyslasin käyttäminen raaka-aineena säästää neitseellisiä luonnonvaroja ja pienentää tuotteen hiilijalanjälkeä. Olemme sitoutuneet käyttämään parasta saatavilla olevaa tekniikkaa, myös energiatehokkuuden osalta, kun suunnittelemme, rakennamme tai teemme parannuksia omistamiimme kiinteistöihin tai prosesseihin.

Tämä politiikka on hyväksytty Foamit Group Management -ryhmässä 16.8.2022 (versio 1).